
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR77/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 09/09/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, 
SISTEMA DE AR CONDICIONADO, BOMBAS E BICOS, ESTOFARIA, TAPEÇARIA, 
SUSPENSÃO, LATOARIA E LANTERNAGEM EM GERAL, ENTRE OUTROS SERVIÇOS 
ESSENCIAIS PARA CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 7099 - MECÂNICA DE VEICULOS EXCLUSIVA LTDA - ME (09.006.650/0001-19) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid
a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total 
(R$) 

30/08/2019 3 7 70050 - 
Manutenção 
Mecânica SPIN 
QJY - 4924 
(2018) 

R$     5.000  1,00  5.000,00 

30/08/2019 3 8 70051 - 
Manutenção 
Mecânica SPIN 
QJY - 4744 
(2018) 

R$     5.000  1,00  5.000,00 

30/08/2019 4 9 70052 - 
Manutenção 
Mecânica  
Caminhão 712 
furgões 

R$     10.000  1,00 10.000,0
0 

30/08/2019 5 11 70054 - 
Manutenção 
Mecânica QIP – 
7224 Ônibus 
(2012) 

R$     6.000  1,00  6.000,00 

30/08/2019 5 15 70058 - 
Manutenção 
mecânica 

R$     6.000  1,00  6.000,00 



Iveco/City Class 
70 C 17 MKW - 
5476 (2012) 

30/08/2019 5 16 70059 - 
Manutenção 
mecânica 
Agrale Volare V 
8 L/ESCOLAR 
BUS MKX - 
1716 (2012) 

R$     6.000  1,00  6.000,00 

Total  38.000,00 
 
14051 - AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA (83.060.327/0002-67) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid
a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total 
(R$) 

30/08/2019 6 18 70054 - 
Manutenção 
Mecânica QIP – 
7224 Ônibus 
(2012) 

R$     19.000  1,00 19.000,0
0 

30/08/2019 6 22 70058 - 
Manutenção 
mecânica 
Iveco/City Class 
70 C 17 MKW - 
5476 (2012) 

R$     19.000  1,00 19.000,0
0 

30/08/2019 6 23 70059 - 
Manutenção 
mecânica 
Agrale Volare V 
8 L/ESCOLAR 
BUS MKX - 
1716 (2012) 

R$     19.000  1,00 19.000,0
0 

Total  57.000,00 
  
Caçador, 09/09/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


